DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 05/09/2022 | Edição: 169 | Seção: 2 | Página: 20

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 851, DE 11 DE MAIO DE 2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,

nomeado pelo Decreto Presidencial de 22-10-2018, publicado no Diário Oficial da União em 23-10-2018,

no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no Processo nº 23170.000481.2022-11,

resolve:

Art. 1º Autorizar o afastamento do(a) servidor(a) Jamylle Reboucas Ouverney, ocupante do cargo

de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula Siape nº 1466234, do Quadro Permanente

de Pessoal deste Instituto, Campus Cabedelo, durante o período de 16-05-2022 a 30-04-2023,

objetivando sua participação no curso de pós-doutorado pela Universidade de Ciências Aplicadas, na

Finlândia, com ônus limitado.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIMENTO LOPES

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.